

مصرف القرباس الاسلامي للاستثمار والتمويل (ش م خ)
بغداد_ الجمهورية العراقية
بيان المركز المالي

دينار عراقي		
٣١ كانون الأول، ٢٠١٧	٣٠ ايلول، ٢٠١٨	ايضاح
مدققة	مراجعة غير مدققة	
الموجودات		
230,331,524,278	253,686,655,844	نقد و ارصدة لدى البنك المركزي العراقي
19,638,662,870	333,480,358	ارصدة لدى البنوك والمؤسسات المصرفية
-	2,217,211,955	ذمم بيوع مؤجلة وذمم اخرى - بالصافي
6,800,000,000	29,910,283,600	تمويلات اسلامية - بالصافي
4,567,829,565	4,057,854,775	ممتلكات ومعدات - بالصافي
	715,766,810	موجودات غير ملموسة - بالصافي
70,920,000	263,861,640	موجودات اخرى
261,408,936,713	291,185,114,982	مجموع الموجودات
المطلوبات وحقوق المساهمين		
المطلوبات		
5,025,420,486	4,523,724,960	حسابات العملاء - جارية وتحت الطلب
7,765,740,000	356,660,500	تامينات نقدية
50,000,000	65,153,930	تخصيصات متنوعة
198,381,204	34,700,451,257	مطلوبات اخرى
13,039,541,690	39,645,990,647	مجموع المطلوبات
حقوق المساهمين		
250,000,000,000	250,000,000,000	راس المالي المدفوع
6,170,996	6,170,996	احتياطي قانوني
-	1,636,775,973	احتياطي القيمة العادلة
- 1,738,675,183	-	خسائر متراكمة - سنوات سابقة
101,899,210	3,169,729,312	ارباح مدورة
248,369,395,023	251,539,124,335	صافي حقوق المساهمين
261,408,936,713	291,185,114,982	مجموع المطلوبات وحقوق المساهمين
-	-	

محمد بحر محمود
المدير المفوض

مصرف القرباس الاسلامي
للاستثمار والتمويل
الادارة العامة

يحيى حسام عمر
المدير المالي

مصرف القرطاس الاسلامي للاستثمار والتمويل (ش م خ)
 بغداد_ الجمهورية العراقية
 بيان الدخل والدخل الشامل الاخر المرحلية الموجزة (مراجعة غير مدققة)

	لثلاثة اشهر المنتهية في ٣٠ ايلول		لثلاثة اشهر المنتهية في ٣٠ ايلول	
	2017	2018	2017	2018
دينار عراقي				
صافي ايرادات المبيعات	-	2,713,994	-	2,713,994
الإرباح المتحققة من عمليات المراجعة	-	-	-	-
الإرباح المتحققة من عمليات المشاركة	100	4,557,200	24,900	3,493,300
صافي ايرادات الصيرفة الاسلامية	100	5,081,379,450	212,969,426	2,315,637,941
صافي ايرادات العمولات	100	5,084,093,444	212,969,426	2,318,351,935
صافي ايرادات العملات الاجنبية	256,054,778	612,429,505	113,515,016	200,301,510
صافي ايرادات العمليات الاخرى	155,802,725	591,220,697	234,652,915	185,910,371
المجموع	-	-	-	-
نققات الموظفين	-	-	-	-
مصرفات اخرى	-	50,288,045	-	50,288,045
الاستهلاكات واطفاءات	-	645,271,955	-	645,271,955
مصرفات تنفي المبيعات	-	15,153,930	-	15,153,930
مصرفات تنفي التمويل	-	-	-	-
مخصصات اخرى	-	-	-	-
اجمالي المصاريف	411,857,503	1,914,364,132	348,167,931	1,096,925,811
صافي (خسارة) الربح قبل الضريبة	-	3,169,729,312	-	1,221,426,124
مصرفات ضريبة الدخل للفترة	-	-	135,198,505	-
صافي (خسارة) الربح بعد الضريبة	-	3,169,729,312	-	1,221,426,124
يضاف: بنود الدخل الشامل الاخر	-	-	-	-
اجمالي (الخسارة) الدخل الشامل للفترة	-	3,169,729,312	-	1,221,426,124

مصرف القرطاس الاسلامي
 للاستثمار والتمويل
 الادارة العامة

محمد ناصر محمود
 المدير المفوض

يحيى حسام عمر
 المدير المالي

مصرف القرطاس الاسلامي للاستثمار والتمويل (ش م خ)
بغداد_ الجمهورية العراقية
التدفقات النقدية المرحلية الموجزة (مراجعة غير مدققة)

لتسعة اشهر المنتهية في ٣٠ ايلول		دينار عراقي
2017	2018	
		التدفقات النقدية من الانطة التشغيلية
- 547,055,908	3,169,729,312	صافي (الخسارة) الربح قبل الضريبة
- 100,552,959	-	تعديلات لبنود غير نقدية
-	-	استهلاكات واطفاءات
-	41,561,039	تأثيرات التغير في اسعار الصرف على النقد وما في حكمه
4,751,473	15,153,930	مخصصات اخرى
-	-	خسائر تدني ممتلكات ومعدات ومشاريع تحت التنفيذ
-	50,288,045	مصروف تدني ذمم بيوع مؤجلة
-	645,271,955	مصروف تدني تمويلات
- 642,857,394	3,838,882,203	التدفقات النقدية (المستخدمة في) من عمليات التشغيل قبل التغير في بنود راس المال العامل
		التغير في بنود راس المال العامل
-	2,267,500,000	ذمم بيوع مؤجلة وذمم اخرى
-	23,755,555,555	التمويلات
55,709,813,500	192,941,640	موجودات اخرى
17,966,511,380	501,695,526	حسابات عملاء جارية وتحت الطلب
-	-	حسابات عملاء ادخار
-	7,409,079,500	تامينات نقدية
- 4,980,094,004	34,502,070,053	مطلوبات اخرى
68,696,230,876	375,297,832	التدفقات النقدية (المستخدمة في) من الانشطة التشغيلية قبل الضريبة
		ضريبة الدخل المدفوعة
68,053,373,482	4,214,180,035	صافي التدفقات النقدية (المستخدمة) من الانشطة التشغيلية
		التدفقات النقدية من عمليات الاستثمار
-	-	سبائك ذهبية
-	-	شهادات ايداع اسلامية
-	-	دفعات على حساب استثمارات
- 4,282,218,284	509,974,790	شراء ممتلكات ومعدات
-	715,766,810	شراء موجودات غير ملموسة
-	-	المتحصل من بيع الممتلكات والمعدات
- 4,282,218,284	205,792,020	صافي التدفقات النقدية المستخدمة في عمليات الاستثمار
		التدفقات النقدية من عمليات التمويل
150,000,000,000	-	الزيادة في راس المال
150,000,000,000	-	صافي التدفقات النقدية من عمليات التمويل
	41,561,039	تأثير تغير اسعار الصرف على النقد وما في حكمه
213,771,155,198	4,049,949,054	صافي الزيادة في النقد وما في حكمه
		النقد وما في حكمه في بداية الفترة
49,484,435,872	249,970,187,148	
		النقد وما في حكمه في نهاية الفترة
263,255,591,070	254,020,136,202	